Россия, 305000, г. Курск, ул. Луначарского, 8
6 7 8
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.641249.022РЭ
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ,
УПРАВЛЯЕМЫЕ ДИФФЕРЕНЦИАЛЬНЫМ
ТОКОМ, СО ВСТРОЕННОЙ ЗАЩИТОЙ ОТ

требителю, но не более 6 лет с момента изготовления.
Приложение А
Структура условного обозначения АВДТ
OptiDin D63 – 2 X C XX - AC - У3
1 2 3 4 5 6 7
1 - обозначение АВДТ;
2 - число полюсов - 2;
3 - значение номинального отключающего дифференциального тока:
2 - 0,03 А; 3- 0,1 А;
4 - характеристика срабатывания электромагнитного расцепителя;
5 - значение номинального тока;
6 - обозначение типа рабочей характеристики по дифференциально-
му току;
7 - обозначение климатического исполнения и категории размещения
по ГОСТ 15150.
Приложение Б (справочное)
Время-токовые характеристики отключения АВДТ
                              а)	              	                   б)
а) Характеристика отключения и пределы времени срабатывания по
дифференциальному току.
б) Защитная характеристика в условиях действия сверхтоков при
контрольной температуре плюс 30ºС+5ºС, с холодного состояния, при
пропускании тока через все защищенные полюса АВДТ.
Рисунок Б.1 - Время-токовые характеристики отключения АВДТ
Приложение В
Габаритные, установочные и присоединительные раз-
меры АВДТ
Рисунок В.1 - Габаритные, установочные и присоединительные размеры
АВДТ
Приложение Г
Принципиальная электрическая схема АВДТ
Т – устройство эксплуатационного контроля (кнопка «ТЕСТ»)
R – токоограничивающее сопротивление
Рисунок Г.1 - Принципиальная электрическая схема АВДТ
Приложение Д
Форма и размеры проводника, подготовленного для
присоединения к АВДТ
Рисунок Д.1 – Форма и размеры проводника, подготовленного для
присоединения к АВДТ
Приложение Е
Особенности установки АВДТ в распределительных
устройствах
Рисунок Е.1– Минимально-допустимые расстояния от АВДТ до ме-
таллических заземленных частей распределительных устройств
Гибкие проводники должны быть изолированы на длине не менее 20
мм от АВДТ.
- внешний вид, отсутствие повреждений;
- четкость включения и отключения вручную и одновременно изме-
нение состояния цвета индикатора.
5.2 АВДТ устанавливаются в закрытых распределительных шкафах
на стандартной монтажной 35 мм рейке (DIN-рейке).
5.3 Напряжение от источника питания подводится к выводам «1» и
«N» со стороны маркировки знака «l».
ВНИМАНИЕ! Для обеспечения срабатывания защиты от сверхтоков
фазный проводник необходимо подключать к контактным зажимам «1»
и «2» АВДТ, нейтральный проводник к контактным зажимам «N». При
установке необходимо убедиться в том, что в зоне защиты АВДТ нулевой
рабочий проводник «N» не имеет соединений с заземленными элемента-
ми и нулевым защитным проводником PE.
5.4 Затяжка винтов крепления токоподводящих проводников должна
производиться с крутящим моментом (2,0±0,4) Н∙м.
6 ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ
6.1 При нормальных условиях эксплуатации необходимо проводить
осмотр АВДТ один раз в год.
При осмотре производится: